
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 213 

ANO III - DARCINÓPOLIS,  SEXTA – FEIRA 25 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA  01 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, a 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022, Processo 
Administrativo nº 005/2022. Objetivando a contratação de empresa de 
engenharia para serviço de calçamento em bloque conforme convenio 
1020000924/2021, tendo como vencedora a empresa MR P DA SILVA 
CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
43.976.530/0001-82, estabelecida em AV Betel, 334, - Centro, Ananás - TO, por 
ter apresentado menor preço global. 
 
Darcinópolis – TO, 04 de fevereiro de 2022. 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
Gestor Municipal  

 
 
 
 
 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: HOMOLOGAR, a 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022, Processo 
Administrativo nº 005/2022. Objetivando a contratação de empresa de 
engenharia para serviço de calçamento em bloque conforme convenio 
1020000924/2021, tendo como vencedora a empresa R P DA SILVA 
CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
43.976.530/0001-82, estabelecida em AV Betel, 334, - Centro, Ananás - TO, por 
ter apresentado menor preço global. 
 
 
Darcinópolis – TO, 04 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
Gestor Municipal 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Contrato nº.028/2021. 
CONVÊNIO nº800572/2013 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO. 
Contratado: R P DA SILVA CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica, devidamente 
inscrita no CNPJ sob nº 43.976.530/0001-82, estabelecida em AV Betel, 334, - 
Centro, Ananás - TO 
Objeto:contratação de empresa de engenharia para serviço de calçamento em 
bloquete conforme convenio 1020000924/2021. 
Valor:R$ 1.902.970,98 (um milhão novecentos e dois mil novecentos e setenta 
reais e noventa e oito centavos) 
Vigência: 31 de dezembro de 2022. 
 
 
Data de assinatura: 04 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
Gestor Municipal  

 

 


